
Pagina 1 van 2 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering betreffende het financiële en 

materiële beheer van de dienst met afzonderlijk beheer 
Catering en Schoonmaak 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming van de 

instellingen, artikel 87, § 1; 

Gelet op het decreet van 8 juli 2011 houdende regeling van de begroting, de 

boekhouding, de toekenning van subsidies en de controle op de aanwending ervan, 
en de controle door het Rekenhof, artikel 3; 

Gelet op het decreet van 19 december 2014 houdende bepalingen tot begeleiding 

van de begroting 2015, artikel 77; 

Gelet op het Besluit van de Vlaamse Regering van 1 juni 1995 betreffende het 

financiële en materiële beheer van de Dienst met Afzonderlijk Beheer Schoonmaak, 
gewijzigd bij de besluiten van 19 april 2002 en 1 juni 2012; 

Gelet op het Besluit van de Vlaamse Regering van 26 januari 2001 betreffende het 

financiële en materiële beheer van de dienst met afzonderlijk beheer Catering, 

gewijzigd bij de besluiten van 19 april 2002 en 1 juni 2012; 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën gegeven op 17 november 2016; 

Overwegende dat, omwille van administratieve vereenvoudiging, bij artikel 77 van 

het decreet van 19 december 2014 houdende bepalingen tot begeleiding van de 

begroting 2015, aan de Dienst met Afzonderlijk Beheer Catering (opgericht bij 

decreet van 22 december 1999 houdende bepalingen tot begeleiding van de 

begroting 2000), de taken van de Dienst met Afzonderlijk Beheer Schoonmaak 

(opgericht bij decreet van 21 december 1994 houdende bepalingen tot begeleiding 

van de begroting 1995) werden overgedragen, en de Dienst met Afzonderlijk 

Beheer Catering ook de (nieuwe) naam van Dienst met Afzonderlijk Beheer 

Catering en Schoonmaak werd toebedeeld; 

Overwegende dat de Vlaamse Regering de organieke regels die van toepassing zijn 

op het financiële en materiële beheer van de Dienst met Afzonderlijk Beheer 

Catering en Schoonmaak moet bepalen en het Besluit van de Vlaamse Regering 

van 1 juni 1995 betreffende het financiële en materiële beheer van de dienst met 

afzonderlijk beheer Schoonmaak moet opheffen;  

Overwegende de generieke beheersregels bepaald in het besluit van de Vlaamse 

Regering van 14 oktober 2011 betreffende de boekhoudregels en de 

aanrekeningsregels die van toepassing zijn op de Vlaamse ministeries en de 
diensten met afzonderlijk beheer; 



Pagina 2 van 2 

Op voorstel van de Viceminister-president van de Vlaamse Regering en Vlaams 

minister van Binnenlands Bestuur, Inburgering, Wonen, Gelijke Kansen en 
Armoedebestrijding; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

Artikel 1. In de titel en artikel 1, §1 van het Besluit van de Vlaamse Regering van 

26 januari 2001 betreffende het financiële en materiële beheer van de dienst met 

afzonderlijk beheer Catering worden de woorden “dienst met afzonderlijk beheer 

Catering” vervangen door de woorden “dienst met afzonderlijke beheer Catering en 

Schoonmaak”  

 

Art. 2 - Artikel 8 van het Besluit van de Vlaamse Regering van 26 januari 2001 

betreffende het financiële en materiële beheer van de dienst met afzonderlijk beheer 

Catering wordt vervangen door wat volgt: 

“Art. 8 Het afdelingshoofd van de Afdeling Regionale Dienstverlening bij het 

agentschap Facilitair Bedrijf, of zijn plaatsvervanger, wordt aangesteld als beheerder 

en inhoudelijk ordonnateur van de DAB” 

Art.3  De volgende regeling wordt opgeheven:  

het Besluit van de Vlaamse Regering van 1 juni 1995 betreffende het financiële en 

materiële beheer van de Dienst met Afzonderlijk Beheer Schoonmaak 

 

Art. 4. De Viceminister-president van de Vlaamse Regering en Vlaams minister van 

Binnenlands Bestuur, Inburgering, Wonen, Gelijke Kansen en Armoedebestrijding, en 

de Viceminister-president van de Vlaamse Regering, Vlaams minister van 

Begroting, Financiën en Energie, zijn belast met de uitvoering van dit besluit.  

 

 

Brussel, ... (datum). 

 

 

Minister-president van de Vlaamse Regering en Vlaams minister van Buitenlands 

Beleid en Onroerend Erfgoed 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

Viceminister-president van de Vlaamse Regering en Vlaams minister van 

Binnenlands Bestuur, Inburgering, Wonen, Gelijke Kansen en Armoedebestrijding,  
 

 

 

 

Liesbeth HOMANS 

 

Viceminister-president van de Vlaamse Regering, Vlaams minister van Begroting, 

Financiën en Energie, 

 

 

 

 

Bart TOMMELEIN 


